
﻿
﻿1916

16
A

br
az

ad
er

as
 d

e 
co

ne
ct

or
es

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

SUPER
TECHNO

POLYMER

Escalas longitudinales GN 299 
para longitudes estándarde carrera l1 de actuadoreslineales GN 291

Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.﻿



Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.﻿ 1917

A
br

az
ad

er
as

 d
e 

co
ne

ct
or

es
18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

para longitudes estándarde carrera l1 de actuadoreslineales GN 291
Escalas longitudinales GN 299 

ESPECIFICACIÓN
Escala grabada
con láser de precisión

INFORMACIÓN
Mientras que las escalas longitudinales GN 299 de los tipos A y B 
suelen utilizarse en combinación con los actuadores lineales GN 291 
(ver página 1912) y GN 291.1 (ver página 1930), las escalas lineales de 
los tipos C y D se emplean por lo general con los actuadores lineales 
GN 292 (ver página 1914) y GN 293 (ver página 1915).

Las escalas longitudinales solo pueden solicitarse junto con 
actuadores lineales.

GN 299

Descripción
d Ø 

Actuador 
lineal

l1 l2 l3
z Longitud de 
escala o cifra 

más alta

GN 299-18-65-A-* 18 65 82.5 147.5 90
GN 299-18-65-B-* 18 65 82.5 147.5 90
GN 299-18-65-C-* 18 65 82.5 147.5 90
GN 299-18-65-D-* 18 65 82.5 147.5 90
GN 299-18-165-A-* 18 165 82.5 247.5 190
GN 299-18-165-B-* 18 165 82.5 247.5 190
GN 299-18-165-C-* 18 165 82.5 247.5 190
GN 299-18-165-D-* 18 165 82.5 247.5 190
GN 299-18-265-A-* 18 265 82.5 347.5 290
GN 299-18-265-B-* 18 265 82.5 347.5 290
GN 299-18-265-C-* 18 265 82.5 347.5 290
GN 299-18-265-D-* 18 265 82.5 347.5 290
GN 299-30-100-A-* 30 100 122.5 222.5 120
GN 299-30-100-B-* 30 100 122.5 222.5 120
GN 299-30-100-C-* 30 100 122.5 222.5 120
GN 299-30-100-D-* 30 100 122.5 222.5 120
GN 299-30-150-A-* 30 150 122.5 272.5 170
GN 299-30-150-B-* 30 150 122.5 272.5 170
GN 299-30-150-C-* 30 150 122.5 272.5 170
GN 299-30-150-D-* 30 150 122.5 272.5 170
GN 299-30-200-A-* 30 200 122.5 322.5 220
GN 299-30-200-B-* 30 200 122.5 322.5 220
GN 299-30-200-C-* 30 200 122.5 322.5 220
GN 299-30-200-D-* 30 200 122.5 322.5 220
GN 299-30-300-A-* 30 300 122.5 422.5 320
GN 299-30-300-B-* 30 300 122.5 422.5 320
GN 299-30-300-C-* 30 300 122.5 422.5 320
GN 299-30-300-D-* 30 300 122.5 422.5 320
GN 299-40-70-A-* 40 70 142.5 217.5 90
GN 299-40-70-B-* 40 70 142.5 217.5 90
GN 299-40-70-C-* 40 70 142.5 217.5 90
GN 299-40-70-D-* 40 70 142.5 217.5 90
GN 299-40-170-A-* 40 170 142.5 317.5 190
GN 299-40-170-B-* 40 170 142.5 317.5 190
GN 299-40-170-C-* 40 170 142.5 317.5 190
GN 299-40-170-D-* 40 170 142.5 317.5 190
GN 299-40-220-A-* 40 220 142.5 367.5 240
GN 299-40-220-B-* 40 220 142.5 367.5 240
GN 299-40-220-C-* 40 220 142.5 367.5 240
GN 299-40-220-D-* 40 220 142.5 367.5 240

GN 299

Descripción
d Ø 

Actuador 
lineal

l1 l2 l3
z Longitud de 
escala o cifra 

más alta

GN 299-40-270-A-* 40 270 142.5 417.5 290
GN 299-40-270-B-* 40 270 142.5 417.5 290
GN 299-40-270-C-* 40 270 142.5 417.5 290
GN 299-40-270-D-* 40 270 142.5 417.5 290
GN 299-40-320-A-* 40 320 142.5 467.5 340
GN 299-40-320-B-* 40 320 142.5 467.5 340
GN 299-40-320-C-* 40 320 142.5 467.5 340
GN 299-40-320-D-* 40 320 142.5 467.5 340
GN 299-50-65-A-* 50 65 147.5 217.5 90
GN 299-50-65-B-* 50 65 147.5 217.5 90
GN 299-50-65-C-* 50 65 147.5 217.5 90
GN 299-50-65-D-* 50 65 147.5 217.5 90
GN 299-50-115-A-* 50 115 147.5 267.5 190
GN 299-50-115-B-* 50 115 147.5 267.5 190
GN 299-50-115-C-* 50 115 147.5 267.5 190
GN 299-50-115-D-* 50 115 147.5 267.5 190
GN 299-50-215-A-* 50 215 147.5 367.5 240
GN 299-50-215-B-* 50 215 147.5 367.5 240
GN 299-50-215-C-* 50 215 147.5 367.5 240
GN 299-50-215-D-* 50 215 147.5 367.5 240
GN 299-50-265-A-* 50 265 147.5 417.5 290
GN 299-50-265-B-* 50 265 147.5 417.5 290
GN 299-50-265-C-* 50 265 147.5 417.5 290
GN 299-50-265-D-* 50 265 147.5 417.5 290
GN 299-50-315-A-* 50 315 147.5 467.5 340
GN 299-50-315-B-* 50 315 147.5 467.5 340
GN 299-50-315-C-* 50 315 147.5 467.5 340
GN 299-50-315-D-* 50 315 147.5 467.5 340
GN 299-60-220-A-* 60 220 182.5 402.5 240
GN 299-60-220-B-* 60 220 182.5 402.5 240
GN 299-60-220-C-* 60 220 182.5 402.5 240
GN 299-60-220-D-* 60 220 182.5 402.5 240
GN 299-60-720-A-* 60 720 182.5 902.5 740
GN 299-60-720-B-* 60 720 182.5 902.5 740
GN 299-60-720-C-* 60 720 182.5 902.5 740
GN 299-60-720-D-* 60 720 182.5 902.5 740

3
 Completar con el nº de codificación de la escala longitudinal*
1 2
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